
ОБОРОТ  РОЗНИЧНОЙ  ТОРГОВЛИ 

     86,5 млрд рублей ПИЩЕВЫЕ ПРОДУКТЫ, ВКЛЮЧАЯ НАПИТКИ,  

И ТАБАЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ 

39,9 млрд рублей  

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

46,5 млрд рублей  

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА И ЗАПАСЫ  

ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ  И ОТДЕЛЬНЫХ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

в январе-феврале 2023 года*  

ВОЛГОГРАДСТАТ 

99,5%** к январю-февралю 2022 г. 

99,6%** к январю-февралю 2022 г. 99,5%** к январю-февралю 2022 г. 

ИЗМЕНЕНИЕ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ** 

в % к январю-февралю 2022 г.** 

121,7 

108,6 

100,3 

98,4 

95,9 

109,5 

98,4 

89,1 

112,9 

100,9 

96,0 

105,0 

118,6 Мясо и мясные продукты 

Рыба, ракообразные и моллюски  

Пищевые масла и жиры 

Молочные продукты 

Яйца 

Сахар 

Хлеб и хлебобулочные изделия 

Мука 

Крупа 

Макаронные изделия 

Свежий картофель 

Свежие овощи 

Свежие фрукты 

ИЗМЕНЕНИЕ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ ОТДЕЛЬНЫХ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ** 

в % к  январю-февралю 2022 г.** 

109,4 

110,5 

91,8 

86,3 

113,6 

98,5 

102,6 

110,2 

78,4 

105,3 

в 1.5 р. 

120,1 

95,3 
Косметические и парфюмерные товары, 

кроме мыла 

Бытовые электротовары 

Аудио- и видеотехника 

Компьютеры 

Мобильные телефоны 

Мужская, женская и детская одежда 

Обувь 

Строительные материалы 

Лекарственные средства 

Игры и игрушки 

Мебель 

Нательное белье 

Чулочно-носочные изделия 

46,2% 53,8% Удельный вес в общем объеме оборота розничной торговли  

ИЗМЕНЕНИЕ ЗАПАСОВ ОТДЕЛЬНЫХ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ *** 

по состоянию на 1 марта 2023 г. в % к 1 марта 2022 г.** 

79,6 

104,6 

130,9 
111,2 

80.8 
67,6 

87,9 
77,5 83,3 85.2 91,9 

81,6 
91,0 
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ИЗМЕНЕНИЕ ЗАПАСОВ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ*** 

по состоянию на 1 марта 2023 г. в % к 1 марта 2022 г.** 

в 1.6 р. 

116,8 120,1 
108,4 

123,5 

в 2.2 р. 

100,1 

в 1.9 р. 

146,4 
127,4 137.1 

в 1.6 р. 
в 1.8 р. 
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*** В организациях розничной торговли, не относящихся к субъектам малого предпринимательства. 

** В сопоставимых ценах. 

* Незначительное расхождение между итогом и суммой слагаемых объясняется округлением данных. 


